Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

24-03-2020

F.10/20/72
NL:TZ:0000133042:F001
25-02-2020

mr. J.C.A.T. Frima
mr M.S. Breeman

I Decoratelier Vorm en Decor B.V. 24-03-2020
1
Gegevens onderneming
I Decoratelier Vorm en Decor B.V. ("Vorm en Decor") 24-03-2020
1
Activiteiten onderneming
I Het maken van decors ten behoeve van onder andere theatervoorstellingen. 24-03-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019

2018 € 1.246.424,00 € 4.474,00
2017 €1.284.291,00 € -78.497,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 262.602,00

€ 298.437,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=baf51ca8-6e58-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ebb9a651-a162-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

|13

Boedelsaldo
I € 6.258,03

Verslagperiode

van
25-2-2019

t/m
22-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 74 uur 36 min

totaal 74 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De uren in de eerste verslagperiode zijn besteed aan het inventariseren van
de activa en passiva. Daarnaast heeft er met diverse partijen overleg
plaatsgevonden over een mogelijk doorstart. Verder is een begin gemaakt

met het rechtmatigheidsonderzoek.

24-03-2020

1

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-03-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Vorm en Decor is Deet Beheer B.V., waarvan de heer Martin 24-03-2020
Determann bestuurder is. 1

Enig aandeelhouder is Deet Beheer B.V. Per 1 januari 2019 zijn de aandelen
en het bestuurderschap van Vorm en Decor overgegaan van (indirect) de
heer Bert Determann naar Martin Determann.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 24-03-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

Vorm en Decor heeft een aansprakelijkheidsverzekering, een 24-03-2020
schadeverzekering en een autoverzekering afgesloten. De curator heeft de 1
schadeverzekering en de autoverzekering tijdelijk voortgezet totdat deze zijn

verkocht c.q. opgehaald door de leasemaatschappij. Voor de

aansprakelijkheidsverzekering zal een premierestitutie volgen. Voor het

voortzetten van de schade- en autoverzekering is een kleine achterstand in
verzekeringspremies ad € 344,37 voldaan. Na opzegging van de schade- en

autoverzekering zal waarschijnlijk ook nog een premierestitutie zal volgt.

1.4 Huur

Vorm en Decor huurde aan pand aan de Pelgrimsstraat 5 C te Rotterdam. De 24-03-2020
curator heeft met instemming van de rechter-commissaris de 1
huurovereenkomst opgezegd. Met de verhuurder is contact over de

oplevering.

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaken van het faillissement noemt de bestuurder dat de marges al 24-03-2020
enkele jaren onder druk stonden en dat de orders terugliepen. Begin 2019 1
maakte Vorm en Decor een frisse start met een nieuw logo en betaling van

het grootste deel van haar schulden door een agiostorting van de toenmalig
aandeelhouder.

Door het mislopen van een grote order in de zomer van 2019 kwam de

liquiditeit echter onder druk te staan. Vorm en Decor had haar productie

afgestemd op deze grote order. Toen onverwacht de order uitbleef, was

Vorm en Decor niet in staat op korte termijn nieuwe opdrachten te verkrijgen.
Hierdoor liep de schuldenlast op. Een opdrachtgever betwistte onverwacht

ook een grote factuur van Vorm en Decor. Hierdoor was het niet mogelijk om

de salarissen van de werknemers over februari 2020 te voldoen en heeft de
bestuurder besloten het faillissement van de vennootschap aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-03-2020
13 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-03-2020
13 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-2-2020 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzegging arbeidsovereenkomsten 24-03-2020
Contact met UWYV 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken. 24-03-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen 24-03-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een kantoor- en bedrijfsinventaris aangetroffen. Hij zal deze
bedrijffsmiddelen met toestemming van de rechter-commissaris via een
(internet)veiling onderhands te koop aanbieden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht. Voor zover nodig zal de curator de
belangen van de fiscus behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren bedrijfsmiddelen
Contact met veilingbedrijf over veiling

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een voorraad hout, metalen en verf aangetroffen. Hij zal de
voorraad met toestemming van de rechter-commissaris via een
(internet)veiling te koop aanbieden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren bedrijfsmiddelen
Contact met veilingbedrijf over veiling

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bankrekeningen € 2.546,68 € 0,00
Kasgeld € 153,90 € 0,00
Uitkering ziekteverzuimverzekering €1.616,40 € 0,00

totaal €4.316,98 €0,00

24-03-2020

1

24-03-2020

1

24-03-2020

1

24-03-2020
1

24-03-2020

1



Toelichting andere activa

De curator heeft een projectadministratie aangetroffen. In de 24-03-2020
projectadministratie bevinden zich technische tekeningen van de door Vorm 1

en Decor geproduceerde decors. Naar de curator begrijpt berust het

auteursrecht op het ontwerp van de verschillende decors bij externe

ontwerpers. Bekeken wordt of de projectadministratie en mogelijke andere

immateriéle activa zoals de handelsnaam en domeinnaam kunnen worden

verkocht. De curator zal contact leggen met de (voormalige) klanten van Vorm

en Decor om te onderzoeken of zij belang hebben bij overname van de

technische tekeningen die Vorm en Decor ten behoeve van de producties van

deze klanten heeft geproduceerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren andere activa. 24-03-2020

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 36.816,62 € 2.752,75 € 0,00
totaal € 36.816,62 € 2.752,75 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven. De grootste debiteur van € 34.063,87 24-03-2020
betwist de vordering. De curator zal in overleg treden met de betwiste 1
debiteur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren. 24-03-2020

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 24-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Voor zover bekend zijn er geen banken met vorderingen.



5.2 Leasecontracten

Er zijn 4 leasecontracten afgesloten; 3 operational lease en 1 financial lease.
De 3 operationele leaseauto's zijn inmiddels door de leasemaatschappij
ingenomen. Voor de financial lease-auto heeft de curator een overzicht van
de openstaande vordering ontvangen van de leasemaatschappij. De
openstaande vordering is hoger dan de getaxeerde waarde van de auto.
Daarom zal de curator, de leasemaatschappij in de gelegenheid stellen de

auto op te halen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eris geen sprake van een pandrecht. Een aantal leveranciers heeft een
beroep op een eigendomsrecht of eigendomsvoorbehoud gedaan. De curator

onderzoekt deze aanspraken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft een beroep op een eigendomsvoorbehoud

gedaan. De curator onderzoekt deze aanspraken.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep gedaan op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met de leasemaatschappijen
Beoordelen eigendomsvoorbehouden en eigendomsrechten

24-03-2020

1

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-03-2020

1

24-03-2020

1

24-03-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming is niet voortgezet. 24-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing 24-03-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| ceen 24-03-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft een bod uitgebracht op verschillende activa om een 24-03-2020
doorstart te realiseren met een beperkt deel van het personeel. Het bod was 1
aanzienlijk lager dan de getaxeerde liquidatie- en onderhandse

verkoopwaarde van de activa waarop de bestuurder bood. Bovendien zou

slechts een deel van het personeel worden overgenomen en pas per 1 april,

waardoor een aanzienlijke preferente boedelschuld uit hoofde van loon over

de opzegtermijn zou resteren. De curator heeft daarom het bod afgewezen.

Andere gegadigden hebben zich afgezien van het uitbrengen van een bod.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Contact met mogelijke gegadigden. 24-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse informatie van de bestuurder ontvangen. In de 24-03-2020
komende verslagperiode zal hij deze inventariseren en beoordelen of aan de 1
boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen over de afgelopen vijf jaren zijn tijdig gedeponeerd. 24-03-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Gezien de omvang van de onderneming is deze niet vereist. 24-03-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is in 1990 opgericht. Een eventuele vordering ter zake het 24-03-2020
niet volstorten van de aandelen is reeds verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-03-2020
Toelichting
. 1
De curator heeft dit in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 24-03-2020
1
Toelichting
De curator heeft dit in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De curator is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek. 24-03-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Starten met het rechtmatigheidsonderzoek 24-03-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €10.468,00

8.3 Pref. vord. UWV
I €0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
I €0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|43

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 148.669,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement kan worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Geen

24-03-2020

1

24-03-2020

1

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-03-2020

1

24-03-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwikkelen leaseauto

- afwikkelen eigendomsvoorbehouden

- verkoop activa door middel van een (internet)veiling
- debiteuren innen

- afwikkelen huur

- rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden
afgewikkeld. Dat is afhankelijk van de afwikkeling van bovengenoemde
punten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

24-03-2020

1

24-03-2020

1

24-03-2020
1

24-03-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


